
2019 年 8 月吉日 

 

お客様各位 

 

株式会社リーガル 

089-957-0494 

 

消費税法改正に伴うリーガル製品の取り扱いについて 

 

拝啓 お客様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、2016 年 11 月 28 日に施行されました法律（平成 28 年法律第 85 号及び第 86 号）にもとづ

き、2019 年 10 月 1 日から消費税及び地方消費税の税率が 10%へ引き上がることとなりました。 

 つきましては弊社製品のご購入における消費税の切り替えに関しましては、以下の通りとなります

ので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 本件に関しましてご不明な点がございます場合は、株式会社リーガル総務部までお問い合わせくだ

さい。（TEL：089-957-0494） 

 末筆ながら、お客様のますますのご活躍を心よりお祈り申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．出荷商品について（書面契約書または FAX でのご注文） 

 2019 年 9 月 27 日までにご注文いただきました商品につきましては 9 月 30 日までに出荷させ

ていただき、消費税率は 8％でご請求させていただきます。 

 2019 年 9 月 28 日、29 日にご注文いただきました商品、および、10 月 1 日以降にご購入いた

だいた商品に関しては、消費税率 10%でご請求させていただきます。 

  ※各製品ごとの注文日については「こちら」をご覧ください。 

 

２．ダウンロード商品・クラウドサービスについて（WEB でのご注文） 

 弊社 WEB 販売サイト「リーガルストア」、クラウドサービス「家族のための信託支援システム」

でのご購入につきましては、2019 年 9 月 30 日 23：59 までの決済は消費税率 8%、2019 年 10 月 1

日 0：00 以降の決済は消費税率 10%で計算されます。 

 2019 年 10 月 1 日以降にご購入・ご決済いただいた商品に関しては、消費税率 10%で計算されま

す。 

 

３．ソフト保守サービスについて 

 役務の提供完了日の消費税率が適用となりますので、2019 年 9 月分までは消費税率 8％、2019

年 10 月分より消費税率 10%でご請求させていただきます。 

 



弊社では消費税率は商品の発送日を基準として適用させていただきます。
ご注文を承りました後、発送準備に時間を要しますので、消費税８％でのご購入を
希望されるお客様は（FAX注文の場合）9月27日 ( 金 ) までにご注文くださいま
すよう、お願い申し上げます。

なお、WEB注文でのダウンロード販売は9月30日 (月 )23：59まで消費税８％
にてご購入いただけます。下記表のとおりWeb注文ができる商品に関しましては
リーガルストアをご利用ください。お客様にはお手数をおかけいたしますが、何卒
ご理解賜りますようお願い申し上げます。

リーガル・カルテ  （追加ライセンスのみ）

スマート登記情報

成年後見システム

遺言書作成ソフトウェア

財産管理ソフトウェア

任意売却ソフトウェア

裁判事務AD

楽々・案件管理

管財 Pro

電子認証キット

SkyPDF Professional 2016 for Legal

マンション評価計算ソフト

債権譲渡登記申請ソフト

動産譲渡登記データ作成ソフト

休眠抵当利息計算ソフト

クイック請求ソフト

選択肢付合同会社定款作成ソフト

渉外法務書式集

商業登記・会社法務書式集

商業法人登記実務相談事例集 2000問＋200

一般社団・財団法人設立登記書式集

9月 30日 ( 月 ) までに
ご注文ください。

9月 27日 ( 金 ) までに
ご注文ください。

裁判
事務
AD

成年
後見

電子
認証
キット

STDSTD

電子
認証
キット

PROPRO

任売
意却

遺

登記
情報

SkyPDF
Professional

2016
for Legal

クイック

ソフト
請求

動産
譲渡

債権
譲渡

休眠抵当

ソフト
利息計算

商品名 FAX注文 WEB注文
（リーガルストア）

消費税８％でのご購入を希望されるお客様へのお願い消費税８％でのご購入を希望されるお客様へのお願い消費税８％でのご購入を希望されるお客様へのお願い


